

## V. Anuncios

### A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

#### COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

**18741** *Anuncio de la Consejería de Obras Públicas y Transportes de fecha 24 de mayo de 2011, de modificación del anuncio de fecha 13 de mayo de 2011, para la contratación del servicio de "Redacción del proyecto de acondicionamiento de la carretera Paredes-Alajeró-Aeropuerto. Isla de La Gomera".*

Por Resolución de 19 de mayo de 2011, del Viceconsejero de Infraestructuras y Planificación, se modifica la cláusula 4.2 del pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la licitación del servicio de referencia, cuyo anuncio fue publicado en el Boletín Oficial del Estado n.º 123, de 24 de mayo de 2011.

En consecuencia, se abre un nuevo plazo para la obtención de documentación e información y de presentación y apertura de ofertas, en los términos que se detallan:

1.c.8: Donde dice: 24-06-2011. Debe decir: 05-07-2011.

8.a: Donde dice: Hasta las trece (13,00) horas del día 24 de junio de 2011. Debe decir: Hasta las trece (13,00) horas del día 5 de julio de 2011.

9.d: Donde dice: El 12/07/2011. Hora: 10:30. Debe decir: El 27/07/2011. Hora: 10:30.

12: Donde dice El 12 de julio de 2011, a las 10,30 horas. Debe decir: El 27 de julio de 2011, a las 10,30 horas.

El Pliego corregido está insertado en el perfil del contratante de la página web del órgano de contratación.

El anuncio rectificativo fue enviado al Diario de la Unión Europea el 20-05-2011.

Santa Cruz de Tenerife, 24 de mayo de 2011.- El Secretario General Técnico, José Luis Barreno Chicharro.

ID: A110044910-1